
رضا رفیع مجری تلویزیون و طنزپرداز خراســانی در اینســتاگرامش از تجربه قطارسواری و البته 
مدیریت آن نوشت. در بخشی از مطلب او آمده است: »در سفرهایی که سوار قطار می شوم، برخورد 
مسافران و به خصوص رئیس و مهمانداران قطار برایم جالب است و خاطره انگیز می شود. تا در کوپه 
باز می شود و رئیس قطار به همراه تیم همراهش برای ســوراخ کردن بلیت، در آستانه در ظاهر می 
شــود)آخه چند نفر به یه نفر؟!(؛ اگر لبخند بر لبانش بنشیند که یعنی مرا شناخته است و بلیتم را 
سفارشی، دو بار سوراخ می کند. کار از محکم کاری عیب نمی کند. مگر در مواردی که عیب پیدا می 
کند. گاهی آن ها داخل کوپه ام می آیند و گاهی نیز مرا به رستوران قطار دعوت می کنند. به صرف 
چای قندپهلوی آخرشب!... بار آخرش همین شهریور گذشته بود که آخرشب، دور هم نشستیم و 
یک آن، من نگاهم روی لباس فرم رئیس قطار میخکوب شد. انگار که سوژه پیدا کرده بودم. جناب 
رئیس باهوش بود. از برق چشمانم خواند چه توطئه ای در سر دارم. پس با اختیار تام، لباسش را بر 
تن من کرد و هدایت قطار را از آن لحظه به بعد، من عهده دار شدم. از قضا باز همان حوالی گرمسار و 

سمنان بود. جایی که هم خربزه اش معروف است، هم رئیس جمهورش! ...«
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46ســال پیــش در چنیــن روزی، روزنامــه »خراســان« 
نوشــت:چند روز پیــش جوان خوش لباســی بــه یکی از 
مغازه های لوکس فروشی واقع در بازار مراجعه کرد و به 
عنوان خرید، مقادیری لوازم لوکــس و زینتی را انتخاب 
کرد و پس از مختصری معاینه و زیــر و رو کردن آن ها، به 
بهانه این که بعــدا مراجعــه خواهد کرد، از مغــازه خارج 
شــد. صاحب مغازه بعــد از رفتــن مشــتری هنگامی که 
می خواست وسایل مورد نظر را به جای اولش در داخل 
ویترین منتقل سازد، متوجه شد که چند عدد  انگشتری 
به ســرقت رفته اســت. او بلافاصله از مغازه خارج شــد و 
مراتب را به پلیس اعلام داشت، ساعتی بعد جوانی توسط 
مامورین آگاهی  دستگیر شد و انگشتری های مسروقه از 
وسایل وی کشف گردید که به صاحبش مسترد شد. دزد 

جوان با پرونده متشکله به دادســرا اعزام گردید و با قرار 
صادره بازداشت شد.

درخت گردو مردی 67ساله را به کام مرگ 	 
کشاند

درخت گردو قربانی گرفت و این بار فردی که نبی ا... نام 
داشت و 6۷ ساله بود را به کام مرگ کشاند. 

وی هنگامــی کــه به قصــد جمــع آوری گــردو بــه بالای 
درخت بزرگی رفته بود، ناگهان از بالای آن ســقوط کرد 
و به سختی آســیب دید. مصدوم جهت معالجه به مشهد 
منتقل شــد که معالجات موثــر واقع نگردید و فوت شــد. 
مراتب به دادسرا و پزشــکی قانونی اعلام گردید و قضیه 

تحت پیگرد است.

کمک به یک زائر عراقی برای رسیدن 	 
به گمشده اش 

از تقویان، درباره ماجرا می پرســیم، او در جواب 
می گوید: سه شنبه شب مســافری را دیروقت از 
فرودگاه به مقصد رساندم، ساعت دو بامداد بود، 
در راه بازگشــت به فرودگاه و در بولوار طبرســی 
خانواده ای را کنار خیابان دیدم که منتظر وسیله 
نقلیه بودند. چون دیروقت بود، برای سوار کردن 
شــان توقف کردم، حس کــردم مردد هســتند و 
شاید مشکل پرداخت کرایه دارند، بهشان گفتم 
که صلواتــی آن ها را بــه مقصد می رســانم که با 
خوشحالی سوار شــدند. ناگهان یکی از آن ها از 
صندلی عقب به مــن گفت: یک کوله این پشــت 
جا مانده است. حسابی جا خوردم. بعد از آن که 
مســافرانم را به مقصد رســاندم، بلافاصله برای 

پیدا کردن صاحب کیف حرکت کردم.
وی تاکید می کند: برای شناسایی صاحب کیف، 
در آن را بــاز کــردم. محتــوای آن اشــیای گــران 
قیمتی بــود، بعد از یک جســت وجــوی مختصر 
نشانی صاحب کیف را پیدا کردم که یکی از هتل 
های خیابان طبرســی بود اما او در آن جا حضور 
نداشت. خلاصه از آن سو، مسافر عراقی هم خود 
را به فرودگاه رســانده و خبر گم شــدن کیفش را 
داده و گفته بود که اشیای داخل کیف به پول آن 
ها حدود ۷00 میلیون ریال و به پول ما بیشتر از 

هزار و 300 میلیون ریال ارزش دارد.
تقویان می افزایــد: من هم بر حســب وظیفه و از 
آن جایی که کمی زبان عربی بلد هستم، کیف را 
برای تحویل به صاحبش به سازمان تاکسیرانی 
بردم و در آن جا زائر عراقی وقتی کیفش را تحویل 
گرفت و دید محتویات کیف دست نخورده است  

با تحســین گفت: راننده های تاکســی مشهدی 
امین هســتند. بعــد از آن بــا اصرار درخواســت 
ملاقات بــا رئیس ســازمان تاکســیرانی مشــهد 
را مطرح کــرد تا از او بابت سیســتم تاکســیرانی 

مشهد تقدیر کند.
وی مــی گویــد: آن زائر عراقــی کــه در واقع یک 
دانشــجوی جوان بود برایم گفت که در این سفر 
احترامش به ایرانی ها دوچندان شده، چون هر 
کســی که در این چند ســاعت فهمیده او کیفش 
را گم کرده اســت، به نوعــی تلاش کرده تــا او به 
اموالش برســد. او مدام از میزبانی مشــهدی ها 

تعریف می کرد.

 دنبال هدیه گرفتن برای کارم نیستم، 	 
قیمت آدمی بالاتر از این حرف هاست

تقویان اضافه می کند: جالب آن جاست که این 
زائــر عراقی از مــن و تاکســی ام عکــس گرفت و 
در فیس بوکش به اشــتراک گذاشــت و دوستان 
دیگری هم در آن شــبکه اجتماعی از کشورهای 
مختلف ماجرا را بازنشر کردند. در جمع آن گروه 
عراقی که به مشهد سفر کرده بودند، از قشرهای 
مختلف حضور داشتند. از استاد دانشگاه بگیرید 
تــا روحانیون اهــل این کشــور. آن ها نیــز پس از 
اطلاع یافتــن از کمک مــن به هموطن شــان، از 
من خواستند به کشورشــان سفری داشته باشم 
و مهمان شان بشــوم و حتی اصرار می کردند که 
هزینه بلیت را هم خودشــان متقبل شــوند. این 
قدرشناسی شان برای من شــیرین بود اما به آن 
ها گفتم در قبال انجام یک وظیفه انسانی، هدیه 
گرفتن معنایی نــدارد. آن که به وظیفه اش عمل 
و بــه دیگران کمــک می کنــد، اجــرش را از خدا 

می گیرد.
این راننده امانتدار، خوشــحال اســت که همین 
کار کوچک پیوندی میان او و برادران مســلمان 
عراقی اش برقرار کــرده و می گوید: دنبال هدیه 
گرفتن بــرای کارم نیســتم. قیمت آدمــی بالاتر 

از این حرف هاســت. بــرای من پــاداش بزرگ، 
شــاد کردن دل برادر مســلمانی اســت که از راه 
دور مهمان شــهرمان شــده و این که در میزبانی 
شــرمنده این زائران امام رضا)ع( نشدیم. وجهه 
شــهر ما و حرمت مســلمانی مان بــرای همه باید 
مهم باشد و به همدیگر بی مهری نکنیم. دوست 
ندارم زائر حضرت با خاطره بدی این شهر را ترک 
کند. فکر می کنم این دغدغه من و همه خادمان 

دیگر این شهر است.

خانواده خوبم را پاداش امانتداری 	 
می دانم

او در ادامــه بــرای مــان مــی گوید کــه بارهــا در 
خودرویــش، اســبابی از مســافران جامانــده و 
توضیــح می دهــد: همیــن دو ماه پیــش هم یک 
گردنبند طلا در ماشــینم پیدا کــردم و قبل از آن 
هــم از کیف پــول و دلار بگیریــد تا دوربیــن فیلم 
برداری. خدا را شــکر تا به امروز همــه آن ها را به 
دســت صاحبانش رســانده ام و شــرمنده کسی 

نشده ام.
او از آثــار نیک اندیشــی اش در زندگی شــخصی 
خود چنین می گوید:  بزرگ ترین برکت خدمت 
به زائر امام رضا)ع( را بدون اغراق، وجود نازنین 
پــدر و مــادرم و داشــتن همســری مهربــان و دو 
فرزند دســته گل می دانم. یک دختر ۹ ســاله به 
نام فاطمه و یک پسر یک ساله به نام امیرحسین 
بــزرگ تریــن موهبــت و دلخوشــی زندگــی مــا 

هستند.
حرف آخر این راننــده امانتدار این اســت: دعای 
همــه مــا بایــد ایــن باشــد کــه زرق و بــرق دنیــا و 
دلخوشــی هایش چشــم مان را کور نکند. از خدا 
بخواهیم عزت نفس نصیب مان کند تا به داشــته 
های دنیوی بی تفاوت باشــیم. اگرچه این روزها 
در شــرایط دشــوار اقتصادی هســتم اما فکر می 
کنم خدا مرا در مسیر این امتحان الهی قرار داد و 
شاکرم که نتیجه اش برای من سرافکندگی نبود.
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مشهد

-210
تایباد

-114
تربت جام

012
تربت حیدریه

-311
درگز

013
سبزوار

014
قوچان

-410
نیشابور

-411

پیش یکی از خردمندان بزرگ گله کردم که فــلان کس گواهی داده که من 
فاسق هستم. او در پاسخ گفت : تو با نیکی کردن، او را شرمنده ساز.

تو نیکو روش باش تا بدسگال / به نقص تو گفتن نیابد مجال
چو آهنگ بربط بود مستقیم / کی از دست مطرب خورد گوشمال )1(

1- یعنی: تو خوش رفتار باش تا شــخص بد اندیش، فرصــت عیب جویی تو 

را نیابد. چنان چه بربط)یکی از آلات موسیقی شبیه تار( اگر موزون باشد از 
دست آوازه خوان، گوشمال نمی گردد، ولی آوازه خوان برای موزون کردن 

آهنگ، گوشه های بربط را می پیچاند و گوشمال می دهد.
 حکایت های گلستان سعدی به قلم روان
محمد محمدی اشتهاردی

ســاعد ســهیلی، بازیگر خراســانی در صفحــه اینســتاگرامش از انتخــاب اثر 
ســینمایی  »اتاق تاریک« به کارگردانی روح ا... حجازی به عنوان بهترین فیلم 
پنجمین جشنواره فیلم »هانوی« در کشور ویتنام خبر داد. فیلمی که در بخش 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر زن )ساره بیات( و بهترین بازیگر مرد )ساعد 

سهیلی( نیز نامزد کسب جایزه از این رویداد سینمایی بود.

                          یادداشت         

راضیه علیرضایی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

بازسازی و نوسازی صنایع نیازمند 
راهبرد کلان در سیاست های اقتصادی 

رشــد ســریع صنعتی، ابــزاری مهم بــرای دســتیابی به 
اســتانداردهای زندگــی، ارتقــای درآمدهــا و اشــتغال 
فزاینده به شــمار می آید و اصولا تغییر شرایط اجتماعی 
و اقتصادی جــز از طریق توســعه شــتابان بخش صنعت 
و خدمــات حاصــل نمی شــود. در ســده گذشــته تلاش 
بسیاری از دولت ها در زمینه صنعتی شدن بوده است. در 
حالی که رویکرد تحولات صنعتی در کشورهای مختلف 
تفاوت های چشمگیری را رقم زده اســت و از این منظر، 
کشور ما نیز مستثنا نبوده اســت. با این حال، باید توجه 
داشت که بازسازی و نوسازی صنعت اجتناب ناپذیر است 

و یکی از راهکارهای توسعه صنعتی محسوب می شود.
 بدیهی اســت صنایعی که می خواهند پایــدار و ماندگار 
باشــند، باید اهمیــت ایــن موضــوع را درک و در فرصت 
های مناسب به بازسازی صنایع همگام با پیشرفت های 
صنعتی و تکنولوژیکی روز اقدام کنند. البته ناگفته نماند 
نوســازی صنایع نیازمند برنامه ریزی فراگیر و بلندمدت 
اســت و با توجه به مشــکلات کلان بخش صنعــت مانند 
فرسودگی ماشین ها، نبود انگیزه برای سرمایه گذاری، 
کمبود نقدینگی، مقررات جاری نظام بانکی، ناکارآمدی 
نیروی انســانی، بهره نبردن از فنــاوری روز و ناتوانی در 
حوزه پژوهش و توســعه، نیــاز به یک برنامــه ریزی دقیق 

وجود دارد.
نوسازی صنایع از جمله مسائلی است که دنیای صنعتی 
و مدرن بــه فراخور درجــه صنعتی بودن خــود یا در حال 
آزمودن آن است یا از آن مرحله عبور کرده است. نوسازی 
صنایع کشور به عنوان یک استراتژی از مهم ترین برنامه 
های توســعه صنعتــی هر کشــور به شــمار می آیــد و این 
بحث در دو حــوزه الف( تجهیزات و ســخت افزاری و ب( 
مدیریتی و نیروی انســانی مطرح می شود. به بیان دیگر 
ابعاد نوسازی را باید از دو منظر مورد توجه قرار داد؛ یکی 
برای بهبود و ارتقای توانمندی هــای مدیریتی در بنگاه 
ها و حوزه های سیاســت گذاری، انجمن ها و تشــکل ها 
و تمام دست اندرکاران مرتبط با عرصه صنعت و دیگری 
امکان افزایش توان و قدرت خلاقیــت، تفکر و حضور در 
بازار و در نهایت افزایش بهره وری و نوسازی برای بهبود 
ســخت افزار. همچنین فرایند تولید بخشــی از ســرمایه 

گذاری ثابت در واحدهای صنعتی است.
در کشور ما به دلایل فرسودگی ماشین آلات و تجهیزات، 
صنایــع فلــزی و ... ، مشــکلات مالــی، کیفیــت پاییــن 
محصولات تولیدی بــا توجه به اســتانداردهای موجود، 
مشکلات مدیریت صنعتی و نبود انعطاف پذیری لازم در 

آن تحولات در هر دو حوزه ضروری است.
در واقع نوسازی در فناوری )تکنولوژی(، نیروی انسانی، 
نگرش، مدیریت، ماشــین آلات، سیاســت، مقررات و ... 
بایــد هماهنگ باهم انجام شــود. اگر هر کــدام از این ها 
به تنهایی پیش برود، برای بقیه مشکلاتی ایجاد خواهد 
کــرد. نکته قابــل توجه دیگــر آن اســت که در بازســازی 
صنایع، اولویت با صنایع صادرات محور اســت که ارزآور 
هســتند و به نوعی هزینه هــای ارزی خــود را تامین می 
کنند. در مجموع، باید صنایعی را برای نوســازی در نظر 
گرفت که برون گرا هستند و می توانند فناوری های نوین 
را جذب کنند و در بازارهای داخلی و جهانی بستر رقابت 

را برای خود فراهم سازند.
از آن جایی که روند نوســازی صنایع با اهدافی همچون 
اشــتغال آفرینی و رشــد صادرات انجام  مــی گیرد، اگر 
در مســیر موانعی ایجاد شــود یا این روند به کندی پیش 
برود، زیــان  هایــی را متوجه حــوزه تولید خواهــد کرد. 
یــک نتیجــه عمــده آن تعطیلــی و ورشکســتگی صنایع 
موجــود، توقف ســرمایه گذاری هــای جدید و از دســت 
رفتن فرصت ها برای توســعه صادرات غیرنفتی خواهد 
بود که مجموع آن ها، بحران بیکاری را گسترش خواهد 
داد. با این اوصاف، نوســازی صنایع باید با هدف رقابت 
پذیری و جهش صادرات غیرنفتی اجتناب ناپذیر انجام 
و به صورت مســتمر از ســوی دولت و متولیان اقتصادی 
پیگیری و اجرا شود. در بســتر این اصلاح گری، ارتقای 
علم و فنــاوری و حرکت به ســمت تامین نیازهــا و ذائقه 
مصرف کننــدگان محقق می شــود. بنابرایــن می توان 
گفت ارتقای توان رقابت پذیــری، ارتقای کیفیت، تنوع 
محصــولات و کاهــش هزینــه هــای تولیــد و در مجموع 
افزایش بهــره وری عوامــل تولیــد از پیامدهــای اصلی 
بازسازی و نوسازی صنایع به شمار می آید. البته ناگفته 
نماند در فرایند این بحث چالش های بسیاری نیز وجود 
دارد کــه از جمله آن می تــوان به دغدغه جذب ســرمایه 
گذاری خارجی در شــرایط دشــوار کنونی، دسترســی 
بــه بازارهای منطقه ای و جهانی، تســهیلات مناســب و 
مقرون به صرفه به عنوان سرمایه مورد نیاز در این بخش 

و... اشاره کرد.
از آن جــا که ســرمایه گذاری برای بازســازی و نوســازی 
از جنــس ســرمایه ثابــت و نیازمنــد پرداخت تســهیلات 
بلندمدت حداقل پنج ساله اســت و بانک های عامل نیز 
رغبتی به پرداخت تســهیلات بلندمــدت ندارند و تمایل 
دارند بیشــتر تســهیلات را در قالب ســرمایه گــذاری در 
گــردش کوتاه مــدت پرداخــت کننــد، این موضــوع می 
تواند در فرایند بازسازی و نوسازی چالش ایجاد کند. در 
مجموع باید گفت، بازسازی و نوسازی صنایع یک فرایند 
مســتمر اســت که نیازمند یک راهبرد کلان در سیاست 
های اقتصادی کشــور اســت، بنابرایــن داشــتن برنامه 
مشــخص و اســتفاده بهینه از منابع و امکانــات  موجود، 
جذب ســرمایه گذاری خارجی و تولیدات مشــترک می 
تواند جریان انتقال فناوری و بازسازی و نوسازی صنعت 
را تسریع کند. در ســال های اخیر تســهیلاتی به منظور 
تسریع در بازسازی و نوســازی به صنایع اختصاص یافته 
که به این روند کمک کرده اســت. امیدواریم این رویه در 
سیاست های آینده دولت و با همراهی بخش خصوصی 

و سرمایه گذاران تسریع و گسترش یابد.

گفت وگو

ملیحه رفیع طلب

گفت و گو با راننده تاکسی امانتدار مشهدی که 70  میلیون   اشیای قیمتی گمشده زائر عراقی را به او بازگرداند

دوست ندارم زائر امام رضا)ع( با خاطره بد مشهد را ترک کند

حکمت روز

امام رضا )ع(

رحمت خدا بر بنده ای که امر ما را زنده کند. دانش های ما را فرا گیرد و به مردم بیاموزد. اگر مردم زیبایی های 
سخنان ما را می دانستند، از ما پیروی می کردند.

معانی الأخبار ، ص 1۸0، ح 1

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
الهی چون یتیم بی پدر گریانم

درمانده در دست خصمانم
خسته گناهم و از خویشتن بر تاوانم

خراب عمر و مفلس روزگار من آنم
خداوندا!

 فریاد رس که از ناکسی خود به فریادم .

حکایت

خراسان به روایت 
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آن مشتری شیک پوش، دزد بود!
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

در روزهایــی که خبر گرانــی و احتکار 
یا کم فروشی، سینه را از غم بی مهری  
قشر اندکی از جامعه سنگین می کند، 
شــنیدن خبر امانتــداری تاکســیران 
مشــهدی که کیفی متعلق به یک زائر 
عراقــی را پیدا کــرده و امــوال قیمتی 
او بــه ارزش 700میلیــون ریــال را بــه 
صاحبــش بازگردانــده، حــال آدمی را 

خوش می کند.
ســید کریم تقویان 46 ســاله، راننده 
تاکسی فرودگاه شــهید هاشمی نژاد 
مشهد اســت و 17 ســال می شود که 
پشــت فرمان بــه زائــران  و مجــاوران 
مشــهدالرضا)ع( خدمــت مــی کند. 
ماجرای امانتداری این راننده و کمک 
او به یک زائر خارجی برای رسیدن به 
اموالش، بهانه ای شــد برای یک گفت 

وگوی کوتاه که در ادامه می خوانید:

درحالی که روزمان را سپری می کنیم باید به تناوب درنگ کنیم و درباره  این حقیقت 
تامل کنیم که ما همیشه زنده نخواهیم بود و از این رو ممکن است امروز آخرین روز 
زندگی مان باشــد. چنین تاملی به جای آن که ما را به لذت گرایی سوق دهد، برآن 
می دارد که قدردان فرصت زندگی باشیم و از این که زنده ایم و می توانیم امروزمان را 
با فعالیت پر کنیم به وجد آییم. این امر ما را برآن می دارد که از هدر دادن روزهایمان 
اجتناب کنیم. به عبــارت دیگر وقتی که رواقیان اندرزمــان می دهند که هرروز را 
چنان زندگی کنیم که گویی آخرین روز است، هدف شان تغییر فعالیت های روزانه 
ما نیســت بلکه تغییر حالت ذهن مان در هنگام انجام دادن آن فعالیت هاســت. 
خصوصا به این معنی نیست که می خواهند ما را از تفکر و برنامه ریزی برای فردا 
باز دارند، بلکه از ما می خواهند همچنان که درباره فردا فکر می کنیم و برای آن 

فلسفه ای برای زندگی – نویسنده: ویلیام اروین برنامه ریزی می کنیم، قدر امروز را نیز بدانیم. 

بریده کتاب

امیررضا خادم، کشتی گیر پیش 
کســوت خراســانی که به منطقه 
هرمزگان ســفر کــرده بــود، این 
عکس یادگاری با پوشــش محلی 
ایــن منطقــه را ثبــت و در صفحه 
شــخصی خود منتشــر کرد و در 
توضیح آن نوشت: »افتخار داشتم 
در بازدیــد از یکی از روســتاهای 
استان هرمزگان، لباس مجلسی 

عرب های منطقه را بپوشم...«

تنور

عمو شاطر

! از پلق ما تا تلق اونا
از حاضران پنجاه و هفتمین جلسه شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان پنهان نیست، از شما 
غایبان جلسه چه پنهان، که استاندارمان در این جلسه با اشاره به وضعیت کسب و کار در حضور وزیر کار گفت: 
وضعیت کسب  و کار استان در تابستان امسال نسبت به سال گذشته »تِلقی« پایین تر آمده است. رئیس مجمع 
نمایندگان هم گفت: البته این کاهش »تِلقی« از آن »تِلقی« که شما می گویید بیشتر بوده است که احتمال می 
دهیم منظور وی »پِلق« بوده اســت! البته این اختلاف نظر چیز جدیدی نیســت و از دیربــاز میان اهل فن این 

اختلاف نظر وجود داشته است که تِلق بیشتر و بزرگ تر است یا پِلق؟!

 اینا هم ساخت داخلن، 
تِلقی با هم تفاوت دارن

 عجب کاری! اولین جلسه کاری  بعد از 
وزارت کار در استان ما برگزار شده که کسب و 

کارش تلقی اومده پایین! حالا می گفتید با ماشین 
کاریِ ساخت داخل می اومدیم دنبال تون.

بِچه ها به نِظر شما 
 ماشینای داخلی چقدر 

با هم فرق مِنَن؟!

بوق مثقال 
فرق منن

پِلقی فرق منن تِلقی فرق منن

اوقذِر فرق منن


